Magnanimi spreuere viri? quo monstra domarunt,
Corporis illebecras & turpia facta perosi?
Præterea patriæ facies miseranda, disertas
(Oppugnat Satanæ gemino quam perfidus ene)
Impulit Arctœa Musas regione videre.
Scilicet ut Stygij, diuino numine fretus,
Insidias rabiemq; canis depellere possis.
Hoc opus hic labor est, paucos hoc munere Diu
Dignantur, paucis nota est via vera salutis.

Est Deus in cœlis mundi Moderator & Author,
Qui genus humanum instruxit ratione sagaci,
Ut verum à falso prudens secernere posset,
Et numeros sciret, terræ quoq; climata nosset,
Contemplaretur naturæ facta potentis.
Ast animæ, cui velle datum, bona plurima partem
Ornant, communi virtutis nomine dicta.
Quid rectum docet hæc, quid turpe, quid aut sit ho-
Hanc hominis finem veteres per seq; petendam nestū
Non procul à vero distantes dogmate dicunt.
Hæc duo si nexu iungantur rite tenaci,
Perfectos reddunt homines, Diu isq; propinquos.
Ex istis leges fluxerunt fontibus, inde
Eruta sunt veterum preclara volumina yatum.
Hæc duo fortunæ non sunt subiecta periclis,
His sine non urbes, nec regia sceptra manebunt.
Hæc sunt quas etiam stolidi admirantur, & audent
Diuinos.

Diuinis his exultis decernere bonores.
 Hi benē de populo possunt cum laude mererj,
 Magnorumq; virūm sibi conciliare fauorem.
 Dulcia turbatæ menti solatia præstant.
 Temporibusq; solent animum oblectare serenis:
 Forma decens roburq; perit, sunt omnia vana,
 Sola animi fuerint quæ dona intacta manebunt.

Nunc super est sacrā Sophiā quoq; tangere versu.
Quæ nihil est aliud quam pura noscere verum
 Mente Deum, tūm quem demisit ab æthere Christum,
 Noticia cuius iusti tollemur ad astra.
 Hac primi instructi æternum potuere parentes
 Cernere non vana oblatum sub imagine VERBVM.
 Hac prisci affarj Christum potuere Prophetæ.
 Ventura afflati cecinerunt Flamine sancto,
 Et cum corporibus sublati ad sydera viuij.
 Hæc est à mundi sciuncta scientia rebus.
 Hæc est æternæ certissima norma salutis.
 Prima potest virtus dici & sapientia prima.
 Hac tu præcipue cœtus pars maxima nostri,
 O nimium nimiumq; mihi dilecte Iohannes
 Excellis, veluti testantur plurima signa.
 Namq; Deum casto primis veneratus ab annis
 Pectore, & es toto meditatus in ordine vita,
 Quem genitos propter finem nos esse fatemur.
 Te pietatis amor commendat, & inclita virtus,

Integritas mortum, vita bene gesta prioris,
Virtuti doctrina tue decus addidit ingens.
Gratior est docto procedens pectore virtus,
Virtus bellorum quae non ex post a rapinis,
Invia doctrinæ nulla est via, funere mergi
Nescit, & etemos ea secum ducit honores.
Ergo te dupliciti decoratum tempora lauro
Suspicitus, merito nec dedignamur honore.